
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 38 del 30/12/2025 

 
OGGETTO: CORSO DI EDUCAZIONE MUSICALE - AFFIDAMENTO 

SERVIZIO ALL'ASSOCIAZIONE "CENTRO ESPERIENZE 
MUSICALI" E IMPEGNO DI SPESA (CIG B9D7BDE667) 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con deliberazione GC n. 43 del 22/07/2025 è stata approvata l’attivazione 
di un corso di educazione musicale presso la scuola primaria di Ceresole d'Alba; 

DATO atto che il programma di attività musicale si espleterà in base al progetto predisposto 
dal maestro Fernando Bussi per conto dell’Associazione “Centro Esperienze Musicali” allegato alla 
sopracitata delibera; 

VISTO il relativo preventivo di spesa, che prevede un corso di 12 incontri per tutte le classi, 
con una spesa complessiva di Euro 1.740 + iva 22% per un totale di € 2.122,80; 

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa di € 2.122,80 sul bilancio di previsione 
2025/2027, esercizio finanziario 2025 Cap. 320/6 – cod. 04.02.1.103; 
Richiamate: 

o la deliberazione di Consiglio comunale n. 58 del 18/12/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione triennale di competenza e ss.mm.ii.;  

o la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 10/01/2025 di approvazione del piano esecutivo 
di gestione e ss.mm.ii.; 

Visto il Dlgs 36/2023 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto 

responsabile del servizio, nominato con decreto del Sindaco n. 13 del 25/11/2025; 
 

D E T E R M I N A  
 

a .  Di richiamare la premessa narrativa per far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

b. Di affidare all’Associazione “Centro Esperienze Musicali via Vogliere loc. Casaroni, n. 7 
Santo Stefano Belbo, CF. 02706400047 l’attuazione del corso musicale per la scuola 
primaria di Ceresole approvato con deliberazione GC n. 43/2025  
 

c. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.122,80 sul bilancio di previsione 2025/2027, 
esercizio finanziario 2025 Cap. 320/6 – cod. 04.02.1.103 

d. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà con successivo atto al termine del corso e 
a seguito di emissione di fattura da parte del fornitore. 

e. Di inviare copia della presente al fornitore per opportuna conoscenza e norma. 

f. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

g. A norma dell’art. 8 Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del procedimento 
è  la dott.ssa Burzio Laura 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to:  BURZIO Laura) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 
dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Ceresole d'Alba, li 30/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MOLINA dott.ssa Alessia 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to:   dott.ssa Burzio Laura 
 
  

 
  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 
cioè dal 31/12/2025 al 15/01/2026 . 
 
Ceresole d'Alba, li 31/12/2025  
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio dott.ssa Laura 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Ceresole d'Alba, li 31/12/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATOF.to:  

Burzio Laura 
 
 
 
 


